Giovanni de Barrachiis capitano nello stesso Montecorvino da 
parte del novello principe di S a le rno , si radunarono gli ab i
tanti di quello stato nel giorno 25 di luglio del suaccennato 
anno ,  a fine di apporre un rimedio alle molte gravezze ed 
oppressioni da cui si vedevano molestati ed afflitti per  le tante 
tasse, imposizioni e tr ibuti  a favore di molti baroni e signori 
particolari e capitalisti: avendo avuto adempimento quest’a 
dunanza in un luogo appartenente allo stato medesimo, dello 
della s. Croce. A quali espedienti poi abbiano essi poslo mano 
a far divenire meno gravosa la loro condizione si apprenderà  
dal documento che sottopongo agli occhi del le ttore, e eh’è 
appunto  concepito ne’ termini seguenti -  « In nomine dominj 
dei E lern j et salualoris nostri Jeshu xpisti Anno a Natiu ita te  
eius Millesimo qualricenlesimo Vicesimo quar to  Regnante In
clita et serenissima domina nostra domina Johanna secunda

absoluentes et absolutos censentes nec non terrarum Apothecarum do-
niorum positìones confines vocabula et deno....................... prò expres-
sis habentes huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestre per 
apostolica scripla mandamus quatenus si et postquam vocatis ad id qui 
fuerint euocandi ac seruala forma preiusertarum litterarum necnott 
dictis Apothece et domibus earumque cireumstantijs coram Vobis spe- 
cificatis de permutatione huiusmodi qtiodque illa iu euidentem diete 
ecclesie eesserit atque cedat vtilitatem Vobis coniuuctim procedenti- 
bus legitime consliterit permutationem eandem dummodo diete domus 
contigue et commodiores ac ab omni et quocumque onere censu ca
none fideicommissis deuolutione caducitate et hipotheca prorsus libere 
existant approbare et confirmare auctoritate nostra curetis Non obstan- 
tibus prefata alijsque Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis 
eeterisque contrarijs quibuscumque Volumus autem quod in euentum 
euictionis dictarum domorum diete ecclesie detur regressus ad Apo- 
thecam aliasque eius pertinentias supradietas Dalum Rome apud San- 
elum Petrum Anno jnearnationis doniiniceMillesimo sexcentesimo trige- 
simonono Mense Januarij Pontificatus nostri Anno Dseimoseptimo » (1).

( t)  IIa v v i.il  suggello d i piombo che da  una p arie  presenta l' effigie 
di s. P ietro e s. Paolo con una croce in  m ezzo, e d a ll'a ltra  queste  
parole: Vrbanus Papa VIII.

dei graeia hungarie  Jerusalem el Sicilie necnon dalmacie Croa- 
cie Rame seruie Galicic Iodomarie Coniamo bulgarieque glo
riosissima Regina prouincie el forcalquerij ac pedimontis In- 
luslrissima Comilissa Regnorum Vero eius Anno decimo feli- 
ciler Amen die Yicesimo quinto Mentis Ju l i i  secunde Indi- 
cionis apud locum sanie Crucis pertinentiarum  terre montis- 
corbinj nos nicolaus de laudisio de montecorbino per lolum 
principatum Citra serras montorij Reginali aulori la le  ad con- 
Iractus Judex  Baldeclus Judicis Mathei de monlecorhino pu- 
plicus per prouinciam principatus Cilra Vltraque serras mon- 
lorij Reginalj autori tale  notarius Et subscripti lestes ad hoc 
Vocali specialiter et Rogali presenti scripto puplico nolumfa- 
cirnus et teslamur atque fatem ur quod eodem die in noslrj 
presencia congregala in Vnum Vniuersitas hominum terre mon- 
tiscorbinj et hoinines Vniuersitatis ipsius in dicto loco sante 
Crucis Vbi congregarj actenus consueuerunl de mandalo et 
beneplacito Egregiorum Virorum Xpistofanj Vindalij de nea- 
polj pio par te  Reuercndissimj in xpisto patris et dominj Sa- 
lernitanj Arcliiepiscopi in dicla te rra  montiscorbinj in tem- 
poralibus et sp ir itua libus Vicarij generalis E t Johannis de 
Barrachijs de neapolj pio  parte Inlustris principis salernilanj 
in dieta terra montiscorbinj Capitaney ad Infrascripta asser- 
uerunt pariter  Coram nobis ipsa Vniuersitas et bomines dicle 
terre montiscorbinj fore oppressi et grauati mullis oppressio- 
nibus materiebus et causis a multis dominis baronis E ra r i js  
el alijs dominis et specialiter a domino Antonio de fusco et 
eius familia prò Ju re  Colleclarum seu tassarum -et al iorum  
Ju r iu m  confisi igilur ut d ix it  ipsa Vniuersitas et bomines Vni
uersitatis predicle de fiducia sufiìciencia et legalitale proui-  
dorum et discretoruin Virorum Ambrosij de ligorio fredell i 
costancij. Johannis de Angerio et Ricardj de georgio de mon- 
tecorbino omnium presencium et huiusm odi sindicatmn in se 
sponte sussipiencium fecerunl couslituerunt el legitime ordi-  
nauerunl eorum sindicos procuratores actores faclores defen- 
sores negociorum geslores et nuncios speciales seu alio nomi